
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 50. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 19. 9. 2022 
 
Program: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
Usnesení 979/2022/RK-50 

2. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 980/2022/RK-50 

3. Úprava účelu poskytnuté individuální dotace HZS Jihočeského kraje na nákup požární techniky 
Projednávání přerušeno 

4. Žádost Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním provozu 
a činnosti KACPU v období únor až červen 2022 

Usnesení 981/2022/RK-50 
5. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Český 

Krumlov, a.s., „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.“, spolufinancovaného 
z evropských fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Usnesení 982/2022/RK-50 
6. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektů obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., 

týkajících se kybernetické bezpečnosti, spolufinancovaných z evropských fondů – Integrovaný regionální 
operační program 2021–2027 

Usnesení 983/2022/RK-50 
7. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a.s., „Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů Nemocnice Jindřichův Hradec“, 
spolufinancovaného z evropských fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Usnesení 984/2022/RK-50 
8. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., 

„Kybernetická bezpečnost Nemocnice Písek, a.s.“, spolufinancovaného z evropských fondů – Integrovaný 
regionální operační program 2021–2027 

Usnesení 985/2022/RK-50 
9. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s., „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.“, spolufinancovaného z evropských 
fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Usnesení 986/2022/RK-50 
10. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, 

a.s., „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“, spolufinancovaného z evropských 
fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 

Usnesení 987/2022/RK-50 
11. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, 

a.s., „Posílení energetické soběstačnosti Nemocnice Prachatice, a.s.“,  spolufinancovaného z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 

Usnesení 988/2022/RK-50 
12. Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 

„Instalace fotovoltaických systémů v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“, spolufinancovaného z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 

Usnesení 989/2022/RK-50 
13. Úprava závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Jihočeského kraje na rok 2022 
Usnesení 990/2022/RK-50 

14. Změna č. 2 plánu reprodukce majetku na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje 
Usnesení 991/2022/RK-50 

15. Individuální neinvestiční dotace z rozpočtu kraje – podpora odborné konference „Efektivní nemocnice 2022“ 
Usnesení 992/2022/RK-50 

16. Personální záležitosti zdravotnictví – platový výměr ředitelů příspěvkových organizací Jihočeského kraje 
Usnesení 993/2022/RK-50 

17. Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku ZZS JčK 
Usnesení 994/2022/RK-50 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

18. Personální záležitosti v sociální oblasti 
Usnesení 995/2022/RK-50 

19. Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu ředitele příspěvkové organizace Jihočeského kraje v 
sociální oblasti 

Usnesení 996/2022/RK-50 
20. Odměny ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za 1. pololetí 

2022 
Usnesení 997/2022/RK-50 

21. Realizace projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování a předfinancování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 

Usnesení 998/2022/RK-50 
22. Rozpočtové změny 19/22 

Usnesení 999/2022/RK-50 
23. Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní – vícepráce a 

méněpráce – dodatek č. 3 
Usnesení 1000/2022/RK-50 

24. Jižní tangenta, dodatek č. 7 - vícepráce a méněpráce 
Usnesení 1001/2022/RK-50 

25. Modernizace komunikací II. třídy P12A-1 – vícepráce a méněpráce- dodatek č.3 
Usnesení 1002/2022/RK-50 

26. „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“- dodatek č. 1 
Usnesení 1003/2022/RK-50 

27. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou“ 
Usnesení 1004/2022/RK-50 

28. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ 
Usnesení 1005/2022/RK-50 

29. Personální záležitosti školství - změna platových stupňů, platové třídy a příplatku za vedení 
Usnesení 1006/2022/RK-50 

30. Rozhodnutí jediného společníka - Návrh rozpočtové změny společnosti JIKORD s.r.o na rok 2022  
Usnesení 1007/2022/RK-50 

31. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Strakonice 

Usnesení 1008/2022/RK-50 
32. Smlouva o závazku převzít povinnost k úhradě protarifovací ztráty v rámci akceptace tarifu MHD Strakonice 

na linkách dopravce VLD JčK 
Usnesení 1009/2022/RK-50 

33. Prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci provozního souboru 
elektrická trakce  

Usnesení 1010/2022/RK-50 
34. Vymezení neudržovaných úseků silnic nařízením kraje 

Usnesení 1011/2022/RK-50 
35. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby – 

aktualizace č. 2 
Usnesení 1012/2022/RK-50 

36. Koupě rodinného domu č. p. 437 včetně pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice II/157, 
obchvat Srubce“ 

Usnesení 1013/2022/RK-50 
37. Zrušení usnesení č. 469/2021/ZK - 13 a záměr směny pozemků v k. ú. Kaplice 

Usnesení 1014/2022/RK-50 
38. Prodej částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic 

Usnesení 1015/2022/RK-50 
39. Souhlas vlastníka stavby v k. ú. Planá u Č. Budějovic 

Usnesení 1016/2022/RK-50 
40. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Komařice 

Usnesení 1017/2022/RK-50 
41. Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Řevnov 

Usnesení 1018/2022/RK-50 
42. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/363/22 v k. ú. Č. Budějovice 3 - EG.D, a.s. 

Usnesení 1019/2022/RK-50 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

43. Věcná břemena pro Jihočeský kraj a Biskupství českobudějovické v k. ú. Č. Budějovice 1 - uzavření 
smlouvy č. SVB/OHMS/192/22 

Usnesení 1020/2022/RK-50 
44. Podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

Usnesení 1021/2022/RK-50 
45. Projednání petice „Za záchranu jihočeského moře a okolní krajiny“ 

Usnesení 1022/2022/RK-50 
46. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 1023/2022/RK-50 
47. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Usnesení 1024/2022/RK-50 

48. Dotační program „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji.“, 1. výzva – 
schválení/neschválení dotací, II. část 

Usnesení 1025/2022/RK-50 
49. Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 13. 10. 2022 

Usnesení 1026/2022/RK-50 

 
***** 

 

 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 979/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje přijatých k 1. 9. 2022. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 980/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy č. 1 návrhu č. 1044/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1044/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru ve výši 10 000,- Kč příjemci: Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s., Okresní myslivecký spolek Tábor, U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor 4 - Měšice, IČO 
67777821, na zajištění akce: „Memoriál Karla Podhajského“; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu 
č. 1044/RK/22:  
1. ve výši 20 000,- Kč příjemci: Město Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, na zajištění 
akce: „Konference Příštích 10 let Vize Česka“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 1044/RK/22, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČO 00250627, 
na zajištění akce: „Týden sociálních služeb v Prachaticích - Den pečujících - vyhodnocení nejlepších 
pečujících a dobrovolníků ORP Prachatice“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
schváleného vzoru; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení, 
2. MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh podle části III. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Žádost Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním provozu 
a činnosti KACPU v období únor až červen 2022 
 

Usnesení č. 981/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. úhradu finančních nákladů z rozpočtu kraje za pohonné hmoty pro autobusovou dopravu na KACPU JčK 

(České Budějovice – Jihočeské letiště ČB, a.s) zajišťovanou společností Dopraví podnik města České 
Budějovice, a.s. v období od 3.3.2022 do 30.6.2022 v celkové výši 399 468,- Kč včetně DPH, 

2. podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním provozu a činnosti 
KACPU v období únor až červen 2022 (žadatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice, IČO 70890650) v dotačním titulu MV-GŘ HZS ČR „Výdaje spojené se zajištěním provozu a 
činností Krajských asistenčních center pomoci Ukrajině“ v období od 27. února 2022 do 30. června 2022“, 
s celkovými uznatelnými výdaji v celkové výši 2 734 218,- Kč včetně DPH; 

II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, podpisem žádosti do dotačního programu Ministerstva vnitra ČR dle 
části I. usnesení; 
T: 25. 9. 2022 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci podání žádosti do dotačního titulu MV-GŘ 
HZS ČR dle části I. usnesení. 
T: 30. 9. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.“, spolufinancovaného z 
evropských fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
 

Usnesení č. 982/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s.“, 
spolufinancovaný z evropských fondů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektů obchodní společnosti Nemocnice Dačice, 
a.s., týkajících se kybernetické bezpečnosti, spolufinancovaných z evropských fondů – Integrovaný regionální 
operační program 2021–2027 
 

Usnesení č. 983/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekty spolufinancované z evropských fondů v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027: 
1. „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Dačice, a.s. v souladu se ZoKB“, 
2. „Modernizace ICT pro zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti Nemocnice Dačice“; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 
 
 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice 
Jindřichův Hradec, a.s., „Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů Nemocnice Jindřichův 
Hradec“, spolufinancovaného z evropských fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
 

Usnesení č. 984/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Zajištění kybernetické bezpečnosti informačních systémů Nemocnice Jindřichův 
Hradec“, spolufinancovaný z evropských fondů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
2021–2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Písek, 
a.s., „Kybernetická bezpečnost Nemocnice Písek, a.s.“, spolufinancovaného z evropských fondů – Integrovaný 
regionální operační program 2021–2027 
 

Usnesení č. 985/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Kybernetická bezpečnost Nemocnice Písek, a.s.“, spolufinancovaný z evropských 
fondů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 

 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s., „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.“, spolufinancovaného z 
evropských fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
 

Usnesení č. 986/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s.“, spolufinancovaný 
z evropských fondů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s., „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“, spolufinancovaného z 
evropských fondů – Integrovaný regionální operační program 2021–2027 
 

Usnesení č. 987/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“, spolufinancovaný 
z evropských fondů v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice 
Prachatice, a.s., „Posílení energetické soběstačnosti Nemocnice Prachatice, a.s.“,  spolufinancovaného z 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
 

Usnesení č. 988/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Posílení energetické soběstačnosti Nemocnice Prachatice, a.s.“, 
spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Záměr realizace projektu obchodní společnosti Nemocnice Tábor, 
a.s., „Instalace fotovoltaických systémů v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“, spolufinancovaného z Operačního 
programu Životní prostředí 2021-2027 
 

Usnesení č. 989/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
záměr realizovat projekt „Instalace fotovoltaických systémů v areálu Nemocnice Tábor, a.s.“, 
spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027; 
II. rozhoduje 
dle platných stanov o přijetí finanční podpory z evropských fondů, státních fondů a státního rozpočtu, pokud 
bude podpora k realizaci výše uvedeného projektu přidělena. 
 

 
K bodu: Úprava závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje na rok 2022 
 

Usnesení č. 990/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o stavu projektu Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje „Pořízení sanitních vozidel ZZS 
a zdravotnických přístrojů II.“ realizovaného v rámci 97. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2014-2020, prioritní osa 6 REACT-EU; 
II. schvaluje 
úpravu závazného finančního vztahu zřizovatele k příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Jihočeského kraje na rok 2022 dle přílohy návrhu č. 1049/RK/22. 
 

 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Změna č. 2 plánu reprodukce majetku na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 991/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu č. 2 plánu reprodukce majetku na rok 2022 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 
IČO 48199931, dle přílohy č. 1 návrhu č. 1071/RK/22. 
 

 
K bodu: Individuální neinvestiční dotace z rozpočtu kraje – podpora odborné konference „Efektivní nemocnice 
2022“ 
 

Usnesení č. 992/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 30 000,00 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje 
HEALTHCARE INSTITUTE o.p.s., IČO 27003388, se sídlem Jižní 2256/5, 700 30 Ostrava, na zajištění 
odborné konference „Efektivní nemocnice 2022 – Strategie zdravotních pojišťoven a nemocnic“, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy návrhu č. 1033/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 24. 10. 2022 
 

 
K bodu: Personální záležitosti zdravotnictví – platový výměr ředitelů příspěvkových organizací Jihočeského 
kraje 
 

Usnesení č. 993/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
platový výměr ředitele příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře, IČO 00668168, a platový výměr 
ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IČO 48199931, dle přílohy 
návrhu č. 1066/RK/22, s účinností od 1. 9. 2022; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 30. 9. 2022 
 

 
K bodu: Vyřazení dlouhodobého hmotného majetku ZZS JčK 
 

Usnesení č. 994/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s vyřazením a prodejem dlouhodobého hmotného majetku Zdravotnickou záchrannou službou Jihočeského 
kraje, B. Němcové 1931/6, České Budějovice, IČO 48199931 – sanitního vozidla inv. č. 90002104. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 995/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
platové výměry ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti ve výši 
uvedené v příloze návrhu č. 1070/RK/22. 
 

 
K bodu: Souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu ředitele příspěvkové organizace Jihočeského kraje v 
sociální oblasti 
 

Usnesení č. 996/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

souhlasí 
s uzavřením dalšího pracovněprávního vztahu mezi Ing. Bc. Renatou Březinovou, ředitelkou Domova 
důchodců Horní Planá a jí řízenou organizací Domov důchodců Horní Planá, IČO 00665746, na pozici sociální 
pracovník s výší pracovního úvazku 0,3, a to s účinností od 1. 9. 2022. 
 

 
K bodu: Odměny ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti za 
1. pololetí 2022 
 

Usnesení č. 997/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
udělení odměn za 1. pololetí 2022 pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem 
v sociální oblasti ve výši uvedené v příloze návrhu č. 1082/RK/22. 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ a jeho kofinancování a předfinancování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 998/2022/RK-50 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ a podání žádosti o podporu 
do Operačního programu Jan Amos Komenský s celkovými výdaji 58 500 000,- Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 58 300 000,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 15 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 8 745 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 1014/RK/22, 
3. předfinancování projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ Jihočeským krajem ve výši 20,58 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 12 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Jan Amos Komenský s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 1014/RK/22, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji“ z rozpočtu 
Jihočeského kraje ve výši 200 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Jan Amos 
Komenský s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1014/RK/22; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 10. 2022 
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 19/22 
 

Usnesení č. 999/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 228/R – 247/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 226/Z – 227/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 228/R – 247/R; 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 226/Z – 227/Z 

zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní – vícepráce a 
méněpráce – dodatek č. 3 
 

Usnesení č. 1000/2022/RK-50 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – 
Větřní“ uvedené ve změnovém listu č. 2 včetně návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a 
příloh 1 – 2 k návrhu 1081/RK/22 ve výši dodatečných prací 1 493 555,41 Kč bez DPH a nerealizovaných 
prací 1 497 977,14 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 2 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 1081/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 3 ve výši – 4 421,73 Kč bez DPH a – 5 350,30 Kč vč. DPH příslušné smlouvy uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a firmou STRIX Chomutov, a.s., Polní 4795, 430 01 Chomutov, IČO 27274535, ve 
znění přílohy č. 2 návrhu č.888/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 smlouvy s firmou STRIX 
Chomutov, a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Jižní tangenta, dodatek č. 7 - vícepráce a méněpráce 
 

Usnesení č. 1001/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Jižní tangenta České Budějovice“ uvedené ve změnovém listu č. 6 včetně návrhu dodatku 
č. 7 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1–7 návrhu č. 1083/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 6 ve výši 15 661 487,75 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 - 6 návrhu 
č. 1083/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 7 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
Společností Jižní tangenta České Budějovice, Colas CZ – Firesta–Fišer se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 
190 00 Praha 9, IČO 26177005, ve znění přílohy č. 8 návrhu č. 1083/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 7 se Společností Jižní tangenta 
České Budějovice, Colas CZ – Firesta–Fišer dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Modernizace komunikací II. třídy P12A-1 – vícepráce a méněpráce- dodatek č. 3 
 

Usnesení č. 1002/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Modernizace komunikací II. třídy P12A -1“ uvedeném ve změnovém listu 
č. 5,6 včetně návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1-6 návrhu č. 1085/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 5,6 po započtení víceprací a méněprací ve výši minus 315 140,21 Kč bez DPH dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1085/RK/22, 
2. vícenáklady spojené s nárůstem cen za asfaltové směsi, dopravu asfaltových směsí a odvoz  
    vyfrézovaného materiálu ve výši 1 017 274,51 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 návrhu 

č. 1085/RK/22, 
3. uzavření dodatku č.3 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby  
    firmou EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1851/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve znění   
    přílohy č. 6 návrhu č. 1085/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.3 smlouvy s firmou EUROVIA 
CS, a.s. dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 30. 9. 2022 
 

 
K bodu: „Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“- dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 1003/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci “Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře“ dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1100/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou STRABAG 
a.s., Kačírkova 982/4, 158 00, Jinonice Praha, IČO 60838744, ve znění podle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1100/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy se firmou STRABAG 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi k podpisu. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou“ 
 

Usnesení č. 1004/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o přezkumu nabídek a jeho přílohu uvedený v přílohách č. 1–2 k návrhu č. 1093/RK/22 na plnění 
nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou“ konané v režimu otevřeného 
řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou“:  
název společnosti: EUROVIA – SMP – Most Týn 
společník 1: EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 
název společnosti: Stavby mostů a.s. 
se sídlem: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 27195147 
za cenu nejvýše přípustnou 158 300 000,00 Kč bez DPH, 191 543 000,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev. č. 105 - 048c v Týně nad Vltavou“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ 
 

Usnesení č. 1005/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 1064/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy nádvoří 
DD Radenín“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Dětskému domovu Základní škole a Školní jídelně, Radenín 1, IČO 70535779, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
„Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
     Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana                               
2)  Bc. Kamil Rosa, Dis., ředitel  
 Mgr. Pavla Šimková, zástupkyně ředitele 
3) Ivana Šípová, ekonomka 
 Jana Sudová, hospodářka 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OSMT KÚ 
 Mgr. Vladimír Kuzba, OSMT KÚ 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ KÚ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ,  
2. Bc. Kamilu Rosovi, DiS., řediteli, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje 
k projednání. 
 

 
K bodu: Personální záležitosti školství - změna platových stupňů, platové třídy a příplatku za vedení 
 

Usnesení č. 1006/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu platového stupně a tím i tarifního platu v souladu s § 4 a § 5 nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v platném znění a § 123 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy 
návrhu č. 1053/RK/22 s účinností od 1. října 2022: 
a) ředitelce Gymnázia Vítězslava Nováka, Jindřichův Hradec, Husova 333, IČO 60816767, 
b) řediteli Dětského domova, Zvíkovské Podhradí 42, IČO 60869071, 
c) ředitelce Gymnázia, Prachatice, Zlatá stezka 137, IČO 60096136, 
2. změnu platové třídy a tím i tarifního platu a příplatku za vedení řediteli Střední školy a Základní školy, 
Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, s účinností od 1. října 2022 v souladu s § 123 odst. 3 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění, v souladu s důvodovou zprávou a dle přílohy návrhu 
č. 1053/RK/22, 
3. změnu příplatku za vedení ředitelce Základní umělecké školy, Velešín, Školní 609, IČO 60084359, 
s účinností od 1. října 2022 v souladu s čl. 1 a 2 směrnice č. SM/5/RK, změna č. 14 „Zásady hodnocení a 
odměňování ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Jihočeským krajem“, v souladu s důvodovou 
zprávou a dle přílohy návrhu č. 1053/RK/22. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka - Návrh rozpočtové změny společnosti JIKORD s.r.o na rok 2022 
 

Usnesení č. 1007/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, v souladu s ustanovením 
§ 59 odst.1, písm. j) zákona č 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto rozhodnutí: 
I. schvaluje 
rozpočtovou změnu společnosti JIKORD s.r.o. na rok 2022, uvedenou v příloze návrhu č. 1062/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s. r. o, realizovat rozpočtovou změnu pro rok 2022 a předložit 
její vyúčtování s řádnou účetní závěrkou společnosti do 31. 3. 2023. 
T: 31. 03. 2023 

 

 
K bodu: Dodatek č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Strakonice 
 

Usnesení č. 1008/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje pro oblast Strakonice, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 1068/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Dodatek č. 4 Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Jihočeského kraje pro oblast Strakonice podle části I. tohoto návrhu. 
T: 29. 9. 2022 
 

 
K bodu: Smlouva o závazku převzít povinnost k úhradě protarifovací ztráty v rámci akceptace tarifu MHD 
Strakonice na linkách dopravce VLD JčK 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení č. 1009/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o závazku převzít povinnost k úhradě protarifovací ztráty v rámci akceptace tarifu MHD Strakonice 
na linkách dopravce VLD JčK, uvedenou v příloze návrhu č. 1069/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o závazku 
převzít povinnost k úhradě protarifovací ztráty v rámci akceptace tarifu MHD Strakonice na linkách dopravce 
VLD JčK podle části I. usnesení. 
T: 29. 9. 2022 
 

 
K bodu: Prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci provozního 
souboru elektrická trakce  
 

Usnesení č. 1010/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prenotifikace služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy na tratích č. 190, 195, 196, 199, 200, 220, 225 a 226 zveřejněním ve Věstníku EU (Elektronický 
informační systém - TED (Tenders electronic daily)) formou přímého zadání na dobu 10 let od prosince 2023;  
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit návrh, uvedený v části I. usnesení, k projednání 
zastupitelstvu kraje.  
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Vymezení neudržovaných úseků silnic nařízením kraje 
 

Usnesení č. 1011/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Nařízení kraje, kterým se stanoví úseky silnic na území Jihočeského kraje, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 1023/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit vydání nařízení kraje, kterým se stanoví úseky silnic 
na území Jihočeského kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí, ve Věstníku právních předpisů kraje. 
 

 
K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby – 
aktualizace č. 2 
 

Usnesení č. 1012/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby – 
aktualizace č. 2“ uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 1091/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – stroje a stavby – aktualizace č. 2“. 
 

 
K bodu: Koupě rodinného domu č. p. 437 včetně pozemků v k. ú. Srubec v rámci stavby „Přeložka silnice 
II/157, obchvat Srubce“ 
 

Usnesení č. 1013/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zastupitelstvu kraji schválit koupi pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 84/8 o výměře 210 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Srubec, jejíž součástí je rodinný dům č. p. 437 a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 83/3 o výměře 67 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 84/1 o výměře 46 m2, orná půda, č. 84/5 
o výměře 880 m2, zahrada, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1171 pro obec a k. ú. Srubec, ideální 1/3 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 84/2 o výměře 722 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 838 pro obec a k. ú. Srubec, včetně všech součástí a příslušenství a 
venkovních úprav nejméně za kupní cenu 27 915 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí od ****** 
v rámci stavby „Přeložka silnice II/157, obchvat Srubce“ na základě kupní smlouvy uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 1061/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení č. 469/2021/ZK - 13 a záměr směny pozemků v k. ú. Kaplice 
 

Usnesení č. 1014/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit 
usnesení zastupitelstva kraje č. 469/2021/ZK – 13 ze dne 16. 12. 2021 k bodu „Záměr prodeje pozemku v k. ú. 
Kaplice, 
2. schválit 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1603/54 o výměře 1652 m2, trvalý travní porost, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 107 pro obec a k .ú. Kaplice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2115/9 o výměře 42 m2, trvalý travní porost a č. 2115/12 
o výměře 1592 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2029 pro obec a k .ú. Kaplice 
v dosavadním vlastnictví obchodní firmy AGRO SVOBODA s. r. o., se sídlem Dolní Dvořiště 232, 382 72 Dolní 
Dvořiště, IČO 02022117, kdy obchodní firma AGRO SVOBODA s. r. o. uhradí Jihočeskému kraji doplatek 
kupní ceny ve výši 1 210 126,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku č. 2/6742/2022 ve výši 4 800,- 
Kč uhradí obchodní firma AGRO SVOBODA s. r. o., náklady na vyhotovení znaleckého posudku 
č. 23/6763/2022 ve výši 4 000,- Kč uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně na základě směnné smlouvy uvedené 
v příloze č. 1 návrhu č. 1089/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit návrh popsaný v části I. usnesení 
k projednání zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej částí pozemků v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic 
 

Usnesení č. 1015/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
a) prodej částí pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a č. 107/5 v k. ú. Sedlec u Českých Budějovic, a to 
pozemků pozemkových parcel KN č. 107/4 a 107/7 nově oddělených dosud nezapsaným geometrickým 
plánem č. 264-2/2022, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 
140 00 Praha, IČO 65993390, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 1043/RK/22, 
b) vyjmutí částí pozemků dle části I. 1. a) usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení,  



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

b) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka stavby v k. ú. Planá u Č. Budějovic 
 

Usnesení č. 1016/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
s výškovými úpravami osazení kanalizačních šachet, které byly vybudovány v rámci stavby „Rozšíření 
stávající účelové komunikace v opravnách – areál letiště České Budějovice k. ú. Planá u Českých Budějovic“, 
jejímž vlastníkem je Jihočeský kraj, a které jsou umístěny na pozemku parc. KN č. 1703/5 v k. ú. Planá u 
Českých Budějovic ve vlastnictví společnosti Bidfood Czech Republic s.r.o., dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1056/RK/22; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Komařice 
 

Usnesení č. 1017/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Komařice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 167 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1092/RK/22 s dodržením 
limitů ceny s hodnotou -11,1 % a výměry s hodnotou -13,2 % v neprospěch kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Zrušení usnesení a souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Řevnov 
 

Usnesení č. 1018/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 537/2022/RK-41 ze dne 04. 05. 2022 k bodu „Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami 
v k. ú. Řevnov“; 
II. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Řevnov, svěřených k hospodaření Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 305 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1088/RK/22 s překročením limitů 
ceny o +5,6 % a výměry o +4,5 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. usnesení.  
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/363/22 v k. ú. Č. Budějovice 3 - EG.D, 
a.s. 
 

Usnesení č. 1019/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným a 
společností EG.D, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na části pozemku parc. KN č. 1377/1 v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 5879-468/2022 v k. ú. České Budějovice 3 dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/363/22 
v příloze č. 1 návrhu č. 1059/RK/22; 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

II. pověřuje 
Mgr. Lenku Hebíkovou Kubátovou, ředitelku Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, se sídlem 
Libníč 17, 373 71 Libníč, IČO 00666271, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene 
dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcná břemena pro Jihočeský kraj a Biskupství českobudějovické v k. ú. Č. Budějovice 1 - uzavření 
smlouvy č. SVB/OHMS/192/22 
 

Usnesení č. 1020/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. KN č. 486/6 v k. ú. České Budějovice 1 v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 642-317/2021, ve vlastnictví Jihočeského kraje, IČO 70890650, které spočívá v právu chůze a jízdy 
ve prospěch Biskupství českobudějovického, IČO 00445118, dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/192/22 v 
příloze č. 1 návrhu č. 1058/RK/22, 
2. zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. KN č. 486/1 v k. ú. České Budějovice 1 v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 642-317/2021, ve vlastnictví Biskupství českobudějovického, IČO 00445118, které spočívá v právu 
chůze a jízdy ve prospěch Jihočeského kraje, IČO 70890650, dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/192/22 v 
příloze č. 1 návrhu č. 1058/RK/22; 
II. pověřuje 
Mgr. Petra Riese, ředitele Konzervatoře, České Budějovice, Kanovnická 22, se sídlem Kanovnická 22/391, 
370 61 České Budějovice, IČO 60075902, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného 
břemene dle části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1021/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle  
§ 42a stavebního zákona; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout o pořízení 10. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
zkráceným postupem dle § 42a stavebního zákona z vlastního podnětu; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit podnět na pořízení 10. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje zastupitelstvu kraje. 
T: 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Projednání petice „Za záchranu jihočeského moře a okolní krajiny“ 
 

Usnesení č. 1022/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
petici „Za záchranu jihočeského moře a okolní krajiny“ uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 1015/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit návrh odpovědi uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 1015/RK/22;  
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování studie stavu znečištění vody ve vodním 
díle Lipno a návrhu zlepšení současného stavu, 
2. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení materiálu včetně návrhu odpovědi 
zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 13. 10. 2022 
 

 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 1023/2022/RK-50 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace Obce Těšovice, IČO 00250741, o prodloužení termínu realizace projektu „Těšovice 
- obnova vodovodu“, reg. č. 434-02-006/22, 
2. žádost příjemce dotace Obce Těšovice, IČO 00250741, o prodloužení termínu realizace projektu „Stavba 
ČOV Bělečská Lhota“, reg. č. 434-03-003/22, 
3. žádost příjemce dotace Obce Mirkovice, IČO 00246000, o prodloužení termínu realizace projektu „Mirkovice 
- veřejný vodovod pro místní část Malčice“, reg. č. 434-02-026/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022: 
4. žádost příjemce dotace Mgr. Lukáše Dlauhoweského, 387 19 Němčice, o změnu prováděných prací na 
projektu „zámek Němčice čp. 1, parc.č. 78, k.ú. Němčice u Volyně, rejstř.č. ÚSKP 32460/3-4266 – I. etapa - 
stavební úpravy objektu glorietu v areálu zámku“, reg. č. 457-05-23/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 
1. výzva pro rok 2022: 
1. prodloužení termínu realizace projektu „Těšovice - obnova vodovodu“, reg. č. 434-02-006/22, příjemce 
dotace Obec Těšovice, Těšovice 2, 383 01 Prachatice, IČO 00250741, a to do 30. 11. 2022 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Stavba ČOV Bělečská Lhota“, reg. č. 434-03-003/22, příjemce 
dotace Obec Těšovice, Těšovice 2, 383 01 Prachatice, IČO 00250741, a to do 30. 4. 2023 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 5. 2023, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Mirkovice - veřejný vodovod pro místní část Malčice“, reg. č. 434-
02-026/22, příjemce dotace Obec Mirkovice, Mirkovice 19, 382 32 Velešín, IČO 00246000, a to do 14. 11. 
2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 28. 11. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví, 1. výzva pro rok 2022: 
4. změnu prováděných prací a to „obnova krovu včetně laťování a biocidních nátěrů“ místo „komplet vnitřní 
omítky a podlahy v 1. NP z cihel pálených naplocho a podlahy ve 2. NP z dlaždic pálených lícových naplocho“ 
při realizaci projektu „zámek Němčice čp. 1, parc.č. 78, k.ú. Němčice u Volyně, rejstř.č. ÚSKP 32460/3-4266 
– I. etapa - stavební úpravy objektu glorietu v areálu zámku“, reg. č. 457-05-23/22 příjemce Mgr. Lukáš 
Dlauhoweský, 387 19 Němčice; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T. 13. 10. 2022 
 

 
K bodu: Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 1024/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Hany Šeniglové, žádost Petra Straky a žádost Olgy Himmerové o prodloužení termínu realizace 
výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1045/RK/22, 
2. žádost Marie Skypalové o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1045/RK/22; 
II. schvaluje 
1. Haně Šeniglové, 370 07 Roudné, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, do 31. 5. 2023, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8460/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1045/RK/22, 
3. Petru Strakovi, 386 01 Strakonice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, do 31. 5. 2023, 
4. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8643/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 1045/RK/22, 
5. Olze Himmerové, 387 11 Katovice, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, do 31. 5. 2023, 
6. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8449/2021 ze dne 27. 12. 2021, kterým je prodloužen termín 
realizace výměny zdroje tepla do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 4 k návrhu č. 1045/RK/22, 
7. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/6240/2020, uzavřené dne 7. 5. 2020 s Marií Skypalovou, 381 01 
Bohdalovice, kterým se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Marie Skypalové 381 01 Bohdalovice, 
na Marii Skypalovou, 382 32 Velešín, a to z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě 
ukončeného dědického řízení vzhledem k úmrtí Marie Skypalové (nar. 1950) jako původního příjemce dotace, 
dle přílohy č. 5 k návrhu č. 1045/RK/22; 
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 14. 10. 2022 
 
 
K bodu: Dotační program „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji.“, 1. výzva – 
schválení/neschválení dotací, II. část 
 

Usnesení č. 1025/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském 
kraji.“, 1. výzva, v celkové výši 38 531 745,60 Kč dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1048/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzorů schválených usnesením rady kraje č. 971/2022/RK-49 
ze dne 1. 9. 2022; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy v Jihočeském kraji“, 1. výzva, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1048/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 

 
K bodu: Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 13. 10. 2022 
 

Usnesení č. 1026/2022/RK-50 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 13. 10. 2022 v upraveném znění. 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ………………………………….. 
 


